1/2

AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES AQUAVIÁRIOS - ANTAQ

COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO – CEL

COMUNICADO RELEVANTE nº 02/2017

EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2017-ANTAQ

O PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO DA AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES

AQUAVIÁRIOS - ANTAQ, no uso das atribuições conferidas pela Portaria ANTAQ nº 1, de 5 de janeiro de

2017, comunica que a tabela abaixo foi construída para orientar a composição dos Volumes dos

documentos para o certame.

EDITAL DO LEILÃO Nº 01/2017

Condições do Edital - Apêndice 1 – Modelo do Edital

MODELO VOLUME

Modelo 1 – Modelo de Solicitação de Esclarecimentos do Leilão

Os esclarecimentos deverão ser
apresentados por meio eletrônico, no sítio

da ANTAQ ou por meio de
correspondência protocolada na sede da
ANTAQ, conforme item 4.2 deste Edital.

Modelo 2 – Modelo de Procuração Volume 1

Modelo 3 – Modelo de Procuração (Proponentes em Consórcio) Volume 1

Modelo 4 – Modelo de Procuração (Proponentes Estrangeiras) Volume 1

Modelo 5 – Modelo de Carta de Apresentação de Garantia de
Proposta

Volume 1

Modelo 6 – Termos e Condições Mínimas do Seguro-Garantia Volume 1

Modelo 7 – Modelo de Fiança Bancária Volume 1

Modelo 8 – Declaração de Elaboração Independente de Proposta Volume 2

Modelo 9 – Modelo de Carta de Apresentação dos Documentos de
Habilitação

Volume 3

Modelo 10 – Declaração de Ciência dos Termos do Edital Volume 1

Modelo 11 – Carta de Declaração de Inexistência de Processo
Falimentar, Concordata remanescente, Recuperação Judicial,
Extrajudicial ou Regime de Insolvência

Volume 1

Modelo 12 – Declaração Formal de Expressa Submissão à Legislação
Brasileira e de Renúncia de Reclamação por via Diplomática

Volume 3

Modelo 13 – Declaração de Capacidade Financeira Volume 3

Modelo 14 – Declaração de Regularidade ao Artigo 7º, XXXIII, da
Constituição Federal

Volume 1

Modelo 15 – Atestado de Visita Técnica Volume 3

Modelo 16 – Declaração de Pleno Conhecimento Volume 3

Modelo 17 – Declaração de Equivalência Volume 3

Modelo 18 – Declaração de Inexistência de Documentos Equivalente Volume 3

2/2

Modelo 19 – Compromisso de pré-qualificação como Operador
Portuário ou de contratação de Operador Portuário pré-qualificado

Volume 3

Brasília, 20 de março de 2017.

LUIZ OSMAR SCARDUELLI JUNIOR

Presidente da Comissão Especial de Licitação